
 

RE\1113104CS.docx  PE596.646v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-1376/2016 

15.12.2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o odlivu mozků ve zdravotnictví 

Mireille D'Ornano 



 

PE596.646v01-00 2/2 RE\1113104CS.docx 

CS 

B8-1376/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o odlivu mozků ve zdravotnictví 

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 168 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že se Evropská unie hlásí k rozvojovým cílům tisíciletí, které zahrnují 

snížení dětské a mateřské úmrtnosti a boj proti HIV/AIDS a malárii; 

 

B. vzhledem k tomu, že se tyto cíle týkají rozvojových států a že podle Světové 

zdravotnické organizace se na začátku 21. století počet chybějících zdravotníků zvýšil 

na 4 miliony, a to zejména v rozvojových zemích, kde podíl lékařů na 1000 obyvatel 

činí méně než 0,25, na rozdíl od více než tří ve většině rozvinutých států;  

 

C. vzhledem k tomu, že tento nedostatek vede v rozvojových státech k úpadku 

zdravotnických a hygienických podmínek a že dvě studie z let 2008 a 2010 dokázaly 

spojitost mezi počtem lékařů a mírou proočkovanosti a dětské úmrtnosti;  

 

1. vybízí členské státy, aby se neuchylovaly k najímání zdravotnického personálu 

z rozvojových států a aby vypracovaly strategie, jak studenty medicíny pocházející 

z těchto států motivovat k návratu do země původu; 

 

2. vybízí Komisi, aby v této věci vydala doporučení. 


